
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

90

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 90 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

90

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 90 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018051603

16 DE MAIO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da I reunião da Macroregião de Saúde no Cariri.
 

NOME
 

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE
 

CPF:
 

633.008.343-68
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

90
UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

17 DE MAIO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

150,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

150,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 16 DE MAIO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018051602

16 DE MAIO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

90

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 90 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2018

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Prêmio Escola Nota Dez - PEND - SPAECE 2017, como
uma forma de reconhecimento e valorização dos profissionais que
acontecerá no Centro de Eventos do Ceará.
 

NOME
 

GEANY ALVES DE SOUZA HIPOLITO
 

CPF:
 

968.998.163-34
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR II
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

17 DE MAIO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 16 DE MAIO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018051601

16 DE MAIO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Prêmio Escola Nota Dez - PEND - SPAECE 2017, como
uma forma de reconhecimento e valorização dos profissionais que
acontecerá no Centro de Eventos do Ceará.
 

NOME
 

VENUSIA BATISTA DE OLIVEIRA FERREIRA
 

CPF:
 

361.200.223-68
 

EDUCAÇÃO
 

90

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 90 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2018

CARGO:
 

PROFESSOR DE PEDAGOGIA (GRADUADO)
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

17 DE MAIO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 16 DE MAIO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 002/2018                                             
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA/SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
APÓS DECORRIDO PRAZO RECURSAL PREVISTO I.III - DO EDITAL.

I.I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                                                          

90

FONOAUDIOLOGO 01(UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA
   COLOCAÇÃONOMERG N°SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS CONCORRENTES PARA A VAGA

NUTRICIONISTA 01 (UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA
   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO

   1º Rebeka Pires Gonçalves Morais 2008098060925 CLASSIFICADO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICÁVEL PARA CADASTRO
RESERVA

I.III - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

PSICOLOGO 02 (DUAS) VAGAS + CADASTRO RESERVA 
   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO

   1º Isabel Rejane de Aquino 20086937833 CLASSIFICADO 
   2º Geysse Thaynara Teixeira de Oliveira 20070441299 CLASSIFICADO
   3º Rocicler Bernardo Bezerra 950002561596 CLASSIFICAVEL
   4º Laysa Mynelle Feitosa Sousa Vieira 2004099052591 CLASSIFICAVEL 
   5º Kacia Kayronne Duarte Silva 2007029010630 CLASSIFICAVEL 

I.III - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

OPERADOR DE MAQUINA PESADA - RETROESCAVADEIRA  01 (UMA)
VAGA + CADASTRO RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1° Francisco Pedro da Silva 99029147637 CLASSIFICADO
   2º Cicero Souza de Menezes 20072731146 CLASSIFICAVEL 

OPERADOR DE MAQUINA PESADA - MOTONIVELADORA  01 (UMA)
VAGA + CADASTRO RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1° Cicero Cesar Souza Dantas 2005014101450 CLASSIFICADO
   2º Halonço José Macedo 2008044325 CLASSIFICAVEL 

AUXILIAR DE MECANICO -  01 (UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA
   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO

   1°Raimundo de Matos Lima240872192CLASSIFICADO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICÁVEL PARA CADASTRO
RESERVA

Cedro - CE, 16 de maio de 2018

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 José Mauricio Bezerra Pinto
Membro Comissão

Simone Firmo de Moraes Almeida 
Presidente Comissão 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2018-05-17T08:41:05-0300




